MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
REITORIA

Diretoria de Políticas de Educação a Distância
​​​​​​​​​​​​www.ifrr.edu.br

ED 19/2020 - DIPEAD/REITORIA/IFRR

RETIFICAÇÃO 02 EDITAL N.º 12/2020/IFRR, DE 16 DE MAIO DE 2020.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE EQUIPE
MULTIDISCIPLINAR  NOS ENCARGOS : ADMINISTRADOR DE AMBIENTE VIRTUAL  DE
APRENDIZAGEM/MOODLE, APOIO ADMINISTRATIVO, APOIO FINANCEIRO e APOIO
PEDAGÓGICO, PARA ATENDER AOS CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA
(FIC), NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, DO IFRR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NOVOS
CAMINHOS/BOLSA FORMAÇÃO, A SER EXECUTADOS PELO IFRR.
O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima-IFRR, por intermédio da
Comissão de Processo Seletivo, PORTARIA 473/ 2020 - GAB/REITORIA/IFRR, de 12/05/2020 -
GAB/REITORIA/IFRR, no uso de suas atribuições legais torna público, por meio deste Edital,
a abertura do Processo Seletivo Simplificado para seleção de profissionais para composição
d e Equipe Multidisciplinar nos encargos: Administrador de Ambiente Virtual de
Aprendizagem/moodle, Apoio Administrativo, Apoio Financeiro e Apoio
Pedagógico, na condição de bolsista do Programa Novos Caminhos/Bolsa Formação -
Cursos FIC/EaD, observando as disposições contidas neste Edital, bem como considerando a
necessidade de atender a proposta de ofertas de cursos na modalidade EaD durante o
estado de calamidade pública provocado pela Pandemia de COVID-19, realizada através do
ofício circular nº 36/2020 GAB/SETEC/SETEC-MEC do dia 27/03/2020 e observando ainda o
que determina o Art. 9º da Lei nº 12.513/2011.
RESOLVE:

Art. 1º Retificar o subitem 5.6 do Edital 12/2020 - DIPEAD/GAB/REITORIA/IFRR.

ONDE SE LÊ:

5.6 Para os detentores de títulos de pós-graduação em diversos níveis somente será
considerado um título, o de maior nível.

LEIA-SE:

5.6 Para os detentores de títulos de graduação e pós-graduação em diversos níveis somente
será considerado um título, o de maior nível.

Art. 2º Retificar o subitem do ANEXO III do Edital 12/2020 - DIPEAD/GAB/REITORIA/IFRR

ONDE SE LÊ:

ANEXO III
Ficha de Análise Curricular

FICHA DE AVALIAÇÃO DE TÍTULOS DA EQUIPE DE APOIO MULTIDISCIPLINAR

Nome do Candidato:

Data de análise:

Encargo:

Curso:

Componente curricular:

Titulação Pontuação Pontuação
máxima

Graduação 3 3

Especialização 7 7

Mestrado 12 12

Doutorado 15 15

Experiência Profissional - -

Experiência profissional no encargo
a que concorre

5 pontos por
semestre

25

Experiência de atuação na
Educação a Distância

5 pontos por
semestre

20

Cursos de capacitação no encargo
a que concorre, de 20 até 100
horas.

05 pontos por
certificado

10

Cursos de capacitação no encargo
a que concorre, de 101 até 200
horas.

05 pontos por
certificado

10

Cursos de capacitação em
Educação a Distância, de 40 até
100 horas.

05 pontos por
certificado

10

Cursos de capacitação em
Educação a Distância, de 101 até
200 horas,

05 pontos por
certificado

10

Pontuação total 100

LEIA-SE:

ANEXO III
Ficha de Análise Curricular

FICHA DE AVALIAÇÃO DE TÍTULOS DA EQUIPE DE APOIO MULTIDISCIPLINAR

Nome do Candidato:

Data de análise:

	Documento assinado eletronicamente por: